Адм. Невского р-на
NQ 4408-р

от 26,09,2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ ОКУД

2 6. о 9. 2024

Об организации работы по реализации Единой
модели профессиональной ориентации обучающихся
6-11 классов в государственных бюджетных
общеобразовательных учреждениях, находящихся
в ведении администрации Невского района
Санкт-Петербурга, реализующих образовательные
программы основного общего и среднего общего
образования в 2024/2025 учебном году

Во исполнение распоряжения Комитета по образованию от 17.09.2024 №1141-р
«Об организации работы по реализации Единой модели профессиональной
ориентации обучающихся 6-11 классов в государственных образовательных
организациях Санкт-Петербурга, реализующих образовательные программы
основного общего и среднего общего образования в 2024/2025 учебном году» (далее -
распоряжение Комитета по образованию);

1. Назначить ответственным за реализацию плана мероприятий
профориентационной направленности для обучающихся 6-11 классов
государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга, реализующих
образовательные программы основного общего и среднего общего образования,
на 2024/2025 учебном году (далее -  План мероприятий), в государственных
бюджетных общеобразовательных учреждениях, находящихся в ведении
администрации Невского района Санкт-Петербурга (далее -  ГБОУ района)
Чалганскую Любовь Ивановну, начальника отдела образования администрации
Невского района Санкт-Петербурга (далее -  отдел образования).

2. Отделу образования обеспечить реализацию мероприятий Плана,
утвержденного распоряжением Комитета по образованию (приложение №2
к распоряжению Комитета по образованию).

3. Руководителям ГБОУ района:

3.1. В срок до 30.09.2024 назначить ответственных лиц за реализацию Плана
мероприятий в 2024/2025 учебном году.

3.2. Обеспечить реализацию Плана мероприятий в 2024/2025 учебном году.

3.3. В срок до 30.09.2024 разработать план профориентационной работы
на 2024/2025 учебный год (далее - план профориентационной работы) в соответствии
с утвержденным уровнем реализации Единой модели профориентации.

3.4. В срок до 30.09.2024 разместить план профориентационной работы
на официальных сайтах ГБОУ района в информационно-коммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
главы администрации Спиридонову Н.Г.

Глава администрации А.В. Гульчук